
  ご案内致します。

　　　　　

記

新規受託項目のお知らせ

　　謹啓　　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　　平素は格別なご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
　　このたび、下記の検査項目を新たに受託開始いたしますので、ご利用いただきたく

  　今後とも引き続きお引き立てのほど宜しくお願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬 白

平成２６年 １１月 ２７日

ＮＯ. ２０１４－５６＿新規

■実施日実施日実施日実施日 平成２６年平成２６年平成２６年平成２６年 １２月１２月１２月１２月 ８日（月）８日（月）８日（月）８日（月） ご依頼分よりご依頼分よりご依頼分よりご依頼分より

■新規受託項目■新規受託項目■新規受託項目■新規受託項目

本検査方法は、コンタミネーションの影響がより大きくなりますので、検体採取にあたっては

取扱いに十分ご注意ください。

また、他項目との重複依頼は避けてください。

代表電話

フリーダイヤル

（ ０８２ ）２４７－７１９１

０１２０－１４－７１９１

http://www.labo.city.hiroshima.med.or.jp

項目コード 検査項目 検査法 基準値 検体量 容器 保存
所要
日数

実施料 判断料

4993-26
HCV DCV耐性変異
（L31/Y93）

ダイレクト
シーケンス
法および
Cycleave
PCR法

血液
5.0㎖

P1 室温 10～15 未収載 未収載

※ＨＣＶ ジェノタイプが１ｂ型のみ検査対象です。



慢性Ｃ型肝炎治療におけるダクラタスビル（ＮＳ５Ａ阻害剤）/アスナプレビル（ＮＳ３プロテ

アーゼ阻害剤）併用療法は、患者負担の少ない経口薬剤による治療として期待が寄せられ

ています。

ダクラタスビル/ アスナプレビル併用療法は高い治療効果が報告されていますが、Ｙ９３変

異が存在すると、治療効果が減弱することが報告されています。

２０１４年９月に改定された日本肝臓学会の「Ｃ型肝炎治療ガイドライン（第３版）」では、薬

剤投与前に「極力 Ｙ９３/ Ｌ３１変異を測定」する旨が記載されていることから、ガイドラインに

適応した検査項目の新規導入をいたします。

なお、本検査はＨＣＶ ＲＮＡジェノタイプ１ｂ型以外の解析はできませんのでご注意ください。

●ＨＣＶ●ＨＣＶ●ＨＣＶ●ＨＣＶ ＤＣＶ耐性変異（Ｌ３１ＤＣＶ耐性変異（Ｌ３１ＤＣＶ耐性変異（Ｌ３１ＤＣＶ耐性変異（Ｌ３１////Ｙ９３）Ｙ９３）Ｙ９３）Ｙ９３）

ＨＣＶ ＲＮＡ（ＮＳ５Ａ領域）の薬剤耐性変異を検出します。

▼疾患との関連

▼関連する主な検査項目

●慢性Ｃ型肝炎

●ＨＣＶ ＲＮＡ定量


